
                             令和２年 12 月 1 日 

保 護 者 様 

妙高 高 原中 学 校 

                                                     校長 重野 準司 

新型コロナウイルス感染防止策の一層の徹底について（お願い） 

 

 日頃から、当校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、全国的に感染拡大傾向にあり、身近な地域においても感染が相次いで判明

しています。 

 つきましては、感染防止策について、現下の感染状況を踏まえ、生徒及び教職員、

改めて下記の点について、一層の徹底を図ってまいります。保護者の皆様のご理解

とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 発熱等の風邪の症状がある場合 

 ・発熱、せき、のどの痛み等の風邪症状がある場合は、まずは自宅療養してくだ

さい。 

・風邪症状、息苦しさ、強いだるさなど、普段と異なる強い症状がある場合は、

かかりつけ医または「※新潟県新型コロナ受診相談センター」に相談の上、早

めに受診してください。※土日・祝日含む 24 時間対応（☎025-256-8275） 

 

２ PCR 検査実施の場合 

  同居する家族・同居人が PCR 検査を受けた場合 ⇒結果が出るまで自宅待機 

   ⇒「陽性」が判明した場合、PCR 検査の実施をお願いします。 

 

        「陽性」            「陰性」 

    治癒するまで『出席停止』      ２週間の『出席停止』 

  ※）PCR 検査２回陰性が出るまで療養  ※）本人が濃厚接触者となった場合 

 

３ その他 

 ・家族・同居人または生徒本人が、PCR 検査を実施することとなった場合は、す

みやかにその旨学校にご連絡ください。 

・生徒及び教職員が感染した場合は、保健所が濃厚接触者等を指定するまでの間

学校の全部または一部を『臨時休業』とします。 

・今後、変更が生じた場合は、速やかにご連絡します。 

・不明な点についての問い合わせは、教頭（☎86-2074）までお願いします。 

 


